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OSP Mokrzyska – 120 lat służby

„Bogu na chwałę, ludziom na pożytek”, brzmi dewiza polskich strażaków ochotników. I właśnie te słowa były
najczęściej przytaczane podczas jubileuszu 120-lecia istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Mokrzyskach,
którego obchody odbyły się 22 czerwca na placu przed kościołem pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w
Mokrzyskach.

Uroczystość  rozpoczęła  msza św.  pod przewodnictwem wojewódzkiego kapelana strażaków Grzegorza
Sroki.  Następnie uczestnicy prowadzeni  przez strażacką orkiestrę dętą ze Starego Sącza udali  się  na
okolicznościowy apel. Prócz mieszkańców Mokrzysk, strażaków i ich rodzin oraz delegacji zaprzyjaźnionych
jednostek OSP do udziału w uroczystości zaproszono wielu gości. Byli to m.in. reprezentująca Wojewodę
Małopolskiego Dyrektor Wydziału Administracji i Logistyki Urzędu Wojewódzkiego Dominika Babicz, Członek
Zarządu Województwa Małopolskiego Marta Malec-Lech, Wicestarosta Brzeski Maciej Podobiński, Burmistrz
Brzeska Tomasz Latocha, radni miejscy i przedstawiciele zaprzyjaźnionych instytucji.

Z okazji jubileuszu Samorząd Województwa Małopolskiego uhonorował jednostkę Złotym Medalem Polonia

https://www.brzesko.pl/


Minor. Jest to jedno z najważniejszych wyróżnień przyznawanych przez władze województwa za wybitne
osiągnięcia w dziedzinie rozpowszechniania i popularyzacji idei samorządności oraz za działalność na rzecz
Małopolski.

Jubileusz był okazją do wręczenia medali i wyróżnień dla strażaków zrzeszonych w jednostce. Srebrnym
Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa odznaczony został Krzysztof Pacura. Brązowy Medal za Zasługi dla
Pożarnictwa otrzymali Czesław Gładki i Wojciech Zachara. Odznaką Wzorowy Strażak wyróżnieni zostali
Maksymilian Chmielarz, Michał Gładki, Dariusz Łagosz, Przemysław Łagosz, Paweł Kądziołka i
Stanisław Piwowarski.

Odznaczenia wręczyli Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP
Marian Zalewski oraz Komendant Powiatowy PSP w Brzesku st.bryg. Janusz Potera. Tego samego dnia
uroczyste ślubowanie złożyli również nowi członkowie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej z Mokrzysk, którą
dowodzi obecnie druhna Ewa Woda

Poniżej przytaczamy fragment niedzielnego przemówienia Krzysztofa Pacury, który od piętnastu lat pełni
zaszczytną  rolę  prezesa  OSP w Mokrzyskach.  W kilku  słowach przybliżył  on  okoliczności  powstania  i
pierwsze lata działalności jednostki:

Jak wiemy z kart historii 25 lipca 1904 roku spaliło się około 70% wszystkich zabudowań Brzeska. Światli
ludzie wyciągnęli z tego pożaru wnioski i w okolicznych miejscowościach zaczęły powstawać jako oddolne
inicjatywy mieszkańców wsi, zazwyczaj w chłopskich stodołach, przy kuźniach Ochotnicze Straże Pożarne
zaopatrzone  w  prosty  sprzęt  przeciwpożarowy.  I  tak  też  było  w  naszej  miejscowości.  Koło  domu
miejscowego kowala o nazwisku Heród z jego inicjatywy, przy jego kuźni powstała i znajdowała się pierwsza
siedziba naszej Ochotniczej Straży Pożarnej w Mokrzyskach. Zakupiono wówczas sikawkę ciągniętą przez
parę koni i obsługiwaną przez 8 druhów. Kolejną siedzibą którą pamiętają starsi już mieszkańcy był budynek
przy  obecnym sklepie  ABC przy  ulicy  Wiślanej  z  zabytkową sikawką która  jeszcze  w latach  90  była
symbolem OSP i ozdobą przysiółka zwanego Ksendrówka. I tak przez dziesięciolecia biegło życie naszej
ochotniczej straży raz z większym a raz z mniejszym entuzjazmem. Godzinami mógłbym opowiadać o
pożarach,  setkach  wyjazdów  do  akcji,  zawodach  pożarniczych,  oraz  innych  wydarzeniach  w  których
mieliśmy okazje uczestniczyć, o chwilach doniosłych i znaczących dla naszej społeczności, które odbyły się
z  udziałem  naszej  straży.  Zainteresowanych  tymi  wydarzeniami  zapraszam  do  naszej  Sali  Tradycji
poświęconej w listopadzie 2014 roku, a mieszczącej się w budynku Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji
który również pełni funkcję zaplecza sanitarnego naszej straży.
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